ptus, quasi Anacletus vtitur, placuit quoque illis temporibus in interpretatione Latina noui testamenti, qua vtebatur, quæ antiquior est Anacleto. esse autem hanc epistolam Anacleti, & si inelegans sit, quod Magdeb. viri elegantes pati nolunt, præter testes & famam veterem, & memoriam omnium seculorum, de quibus paulò antè abundè dictum est, decreta, quæ in ea ipsa sunt, testantur: sunt enim & de rebus, illis temporibus, maximè necessarijs, & ex ipsa ratione rectæ gubernationis ecclesiarum, à sanctis Apostolis à principio institutæ ac traditæ, nata, vt decretum de non admittendis accusatoribus & testibus apostatis, i. qui à fide, vel religione defecerunt: vel regulariter, inquit, prohibita neglexerunt, qui spontè sunt suæ legis transgressores. Nihil enim illo seculo magis necessarium erat, quàm cauere, nè ad pericula & insidias, & accusationes Gentilium, licentia accusandi innocentes fratres & bonos episcopos, & dicendi contra eos testimonium licentia permiffa esset falsis fratribus, quales sunt, quos hic pont. notat. Hi enim sunt, quorum testimonio propria vitæ & religionis eorum inconstantia omnè fidem derogat. Quàm frequens ergò est in his epistolis pontificum, decreti huius repetitio de legitimis & idoneis testibus in alios fratres, tam frequens vestigiū est illius seculi, in quo Christianum esse tam periculosum erat, ac multo magis præesse Christianis, vt nisi à falsorum fratrum accusatione & testimonio, innocentia fratrum tuta fuisset, offendiculum, sicut Apost. ait, euangelio Christi datum esset: si quidem plurimos hic metus à fide profitenda deterruisset, ac multo magis à cura pastoralis suscipienda, in qua plus discriminis erat. Aliud præterea iudicium illius seculi & Apostolicæ disciplinæ ex hoc decreto redolet, quòd Paulus postquam Timotheo præcepit, vt presbyteri accusationem non reciperet, nisi sub duobus aut tribus testibus: quia sæpenumerò contingit, vt est in Apostolica const. de testibus probandis lib. 2. Clem. de Const. Apost. duos aut tres conspirare ad accusandum, aut ad dicendum falsum testimonium, vt in Susannam, in Nabot, in Christum Dñm, in Stephanum protomartyrem, idcirco subiunxit, admonens eum de huiusmodi Apostolica traditione, in non admittendis testibus non probatis, Testor coram Deo & Christo eius Iesu, & electis angelis eius, vt custodias hæc, sine præiudicio nihil faciens, in alterutram partem declinando. Deinde ex verbis ipsius decreti, licet quoque illud seculum & Apostolicam traditionem odorari. Accusandi, inquit, vel testificandi licentia denegatur illis, qui Christianæ religionis & nominis dignitatem, & suæ legis, vel sui propositi normam, aut regulariter prohibita neglexerunt. Deinde subiungit: Transgressores enim spontè legis suæ vel violatores, apostatæ nominantur. Omnis enim apostata refutandus est ante reuersionem suam, nõ in accusatione rectè agentium, aut testimonio recipiendus. Hactenus decretum, in quo apostatas vocat eos, qui defecerunt, vel à fide Christi, vt hæretici, vel à norma sui propositi, hanc nos religionem vulgò vocamus, vel à vita Christiana, à qua ille deficit, quæ regulariter prohibita negligit, i. quæ mada vitæ Christianæ